
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 4 

del 21/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  
SETTORE VIII ANNO 2016

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  n.  54  del  4/8/16  di  approvazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P. ) 2016-2018 e del Bilancio di previsione 2016-2018;
con deliberazione della G. M. 433 del 9/8/16 di approvazione del piano esecutivo di Gestione 2016-2018 (PEG)  
2016-2018;
con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  31  del  30/01/2017,  nelle  more  di  approvazione  del  bilancio  di  
previsione n. 2017-2019, è stato approvato il Piano di Gestione (PEG) Provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 
quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato  atto  che  il  provvedimento  è  coerente  con  la  programmazione  contenuta  nel  D.U.P e  nel  P.E.G.  sopra 
richiamati;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n°213  del  12/02/2016  (settore  II)  con  la  quale  è  stata  disposta  
l'assegnazione ad ogni settore delle risorse finanziarie per il personale dipendente per l’anno 2016; 
Preso atto che al Settore VIII è stato assegnato un budget di € 2.516,03 al netto degli oneri riflessi e Irap;

Vista la determinazione dirigenziale n°1729 del 10.10.2016 (settore VIII) con cui si autorizzano le n° 3  
unità afferenti al Servizio 8° - Pubblica Istruzione ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario nei limiti del 
budget assegnato;

Visto il  prospetto sottoriportato, con l’ammontare complessivo delle ore di straordinario effettuate dal 
personale  in  forza presso il  servizio Pubblica Istruzione del  Settore  VIII,  attestate  col  sistema di  rilevazione  
automatica come disposto dall’ art. 7, c5 del Dlg 165/2001:
 PROSPETTO  STRAORDINARIO  SETTORE VIII   SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE  ANNO 2016
COGNOME E NOME                           Cat.         Ore effettuate        Tariffa                  totale                  arrotondamento (in meno)              Importo da liquidare

1 CALABRESE PATRIZIA  D1         63          € 14,09         € 887,67                     - € 1,12                         €  886,55 
2 OCCHIPINTI LUCIA        C1         63          € 12,95         € 815,85                     - € 1,11                         €  814,74 
3 TUMINO MARIA (3.2.69) C1       63          € 12,95        € 815,85                     - € 1,11                         €  814,74 
                                                             189                           € 2.519,37                     - € 3,34                     €  2.516,03  
                                                                                                                                                          IRAP       €   213,86
                                                                                                                                                          O.R.         €   598,82
                                                                                    TOTALE COMPLESSIVO                                   €   3.328,71 

Pagina 1/2



  Considerato che la materia in oggetto rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti indicate nell'  art.  53 del 
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
     Visto l’art.65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

D E T E R M I N A

1) Di liquidare,  secondo il prospetto riportato nella premessa del presente atto, la somma  complessiva  di 
€ 2.516,03 al netto di oneri riflessi e Irap, per prestazioni di lavoro straordinario effettuate dalle unità in 
forza presso il servizio Pubblica Istruzione del Settore VIII nell’anno 2016, dando atto che la suddetta  
somma  risulta  assegnata  al  presente  settore  con  determinazione  dirigenziale  settore  II  n°213  del  
12/02/2016 (settore II) e impegnata con determinazione dirigenziale n° 1729 del 10.10.2016 (sett.VIII);  

2) Di imputare: la somma di € 2.516,03 al Cap. 2171.0 imp. n. 253/16 sub 9/16, Missione 01, Programma 
11, Titolo 01, Macroaggregato 01, 3° livello 01, 4° livello 01, 5° livello 003;

la somma di € 598,82 (Oneri Riflessi) al Cap. 2171.1 imp. n. 254/16, Bil 2017 residui 2016, Missione 01, 
Programma 11, Titolo 01, Macroaggregato 01, 3° livello 02, 4° livello 01, 5° livello 001;
la somma di €  213,86 (IRAP) al Cap. 2171.5 imp. n.  255/16, Bil 2017 residui  2016, Missione 01,  
Programma 11, Titolo 01, Macroaggregato 02, 3° livello 01, 4° livello 01, 5° livello 001;

4) Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa ai sensi dell’art. 183  comma 8 D.Lgs 267/00.

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO               
 Dr.ssa Patrizia Calabrese

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIII  
Arch. Antonino Virginia        

 

Ragusa,  28/03/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

